3

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Красноярский край

РЫБИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

        06.08.2010                               г. Заозерный                                          № 7-38р
 О внесении изменений и дополнений

в решение районного Совета депутатов от
16.12.2009 г. № 54-436р

«О районном бюджете на 2010 год и

плановый  период  2011-2012 годов»

Районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести в решение Рыбинского районного Совета депутатов от 16.12.2009 г. № 54-436р   «О районном бюджете на 2010 год и плановый  период  2011-2012 годов» следующие изменения и дополнения:

               1) в подпункте 1 пункта 1 цифры «713174,838» заменить на «839833,511»;

     2) в  подпункте 2 пункта 1 цифры «741546,739» заменить на «877822,102»;
     3) в подпункте 3 пункта 1 цифры «28371,901» заменить на «37988,591»;                  2) в пункте 3 цифры «28371,901» заменить на «37988,591»;
3) пункт 4 изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему  решению;
4) пункт 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 ;
5) в пункте 7 цифры «13483,965» заменить на «13695,484»;
6) пункт 8 изложить в новой редакции согласно приложению №4;
7) в пункте 9 подпункт 1 изложить в новой редакции согласно приложению №5;
8) в пункте 10 цифры «411,170» тыс. рублей заменить на «454,594» тыс. рублей;
9) пункт 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 ;
10)в  пункт 16  внести изменения :
           в подпункте 6 цифры «28025,8» заменить на «27080,5», цифры «27538,4» на 26593,1»;
           в подпункте 8 цифры «12238,9» заменить на «12304,7»;
           в подпункте 10 цифры «6,2» заменить на «65,8»;

           в подпункте 11 цифры «920,4» заменить на «925,5»;
           в подпункте 16 цифры «137,4» заменить на «549,6», цифры «135,0» на «540,0», цифры «2,4» на «9,6»;
           в подпункте 23 цифры «232,9» заменить на «256,2», добавить подпункты следующего содержания:
           подпункт 33.Субвенции на обеспечение расходных обязательств по денежным выплатам медицинскому персоналу фельдшерско-акушерских пунктов , врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой медицинской помощи, за счет средств краевого бюджета на 2010 год в сумме 719,7 тыс. рублей;

           подпункт 34. Субвенции на осуществление полномочий по подготовке проведения статистических переписей на 2010 год в сумме 135,9 тыс. рублей;

11) в пункт 18  внести следующие изменения:

           подпункт 1 изложить в следующей редакции :Субсидии на реализацию мероприятий по установлению предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение, цифры «20231,536» заменить на «45474,7»;

           в подпункте 5 цифры »750,0» заменить на «1555,0»;
           в подпункте 11 цифры « 1687,5» заменить на « 1686,7»;
добавить подпункты следующего содержания:
          подпункт 12.Субсидии на осуществление социально значимых расходов капитального характера в сумме 20000,000 тыс. рублей;

          подпункт 13. Субсидии на обеспечение участников программы жильем в сельской местности на 2010 год в сумме 1336,5 тыс.рублей;

          подпункт 14. Субсидии на компенсацию (возмещение) расходов организаций жилищно-коммунального комплекса края, предоставляющих услуги теплоснабжения населению на 2010 год в сумме 5269,000 тыс. рублей;
          подпункт 15. Субсидии на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления на 2010 год в сумме 2647,000 тыс. рублей;
          подпункт 16.Субсидии на приобретение технологического оборудования для пищеблоков образовательных учреждений края в рамках краевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений»;

           подпункт 17. Субсидии на приобретение медицинского оборудования для оснащения медицинских кабинетов образовательных учреждений в рамках краевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений»;

           подпункт 18.Субсидии на приобретение и монтаж приборов искусственного освещения для образовательных учреждений в  рамках краевой программы «Обеспечение жизнедеятельности образовательных учреждений»;

  12).в пункт 20 внести следующие изменения:

цифры «15156,209» тыс.рублей  заменить на цифры « 59535,409» тыс. рублей,  добавить подпункты следующего содержания:
            подпункт 12.Субсидии на развитие и  модернизацию улично-дорожной сети на 2010 год в сумме 13000,000 тыс. рублей, приложение №10 к данному решению;
           подпункт 13.Субсидии на реализацию проектов по благоустройству в целях улучшения архитектурного облика городских (сельских) поселений на 2010 год в сумме 1659,000 тыс. рублей, приложение №11 к данному решению;
           подпункт 14. Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств фонда содействия реформирования ЖКХ  на 2010 год в сумме 9831,7 тыс. рублей;

           подпункт 15. Субсидии на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  за счет средств краевого бюджета на 2010 год в сумме 825,5 тыс. рублей;

           подпункт 16. Субсидии на оплату разницы в стоимости строительства многоквартирных домов и приобретения у застройщиков для предоставления гражданам жилых помещений общей площадью больше общей площади ранее занимаемых жилых помещений на 2010 год в сумме 15063,000 тыс. рублей;
13) в пункте  21 цифры  «30090,409» заменить на « 37854,533»,  пункт 21 изложить в новой редакции согласно приложению №7 настоящего решения;
   14)  пункт 22  изложить в новой редакции согласно приложению №8 к  данному  решению;

    15) в пункте 26  цифры   «10000,0» заменить  на  цифры «20000,0»  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей;
    16) в пункте 27 цифры «200,11» заменить на «1200,11» тыс. рублей;
    17) в пункте 28 цифры « 185299,053» тыс. рублей заменить на цифры « 207003,476» тыс. рублей;
    18) в пункте 30 цифры «10000,0» тыс. рублей заменить  на « 20000,0» тыс. рублей;
    19) Дополнить решение приложениями  № 22, 23, 24, 25, согласно приложениям № 10, 11, 12,13;
    20) Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Баркова Г.В.).

     21) Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Голос времени» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2010 года.
 Глава района

                                     С.М. Колесов